
 

X:\_x_Giusepp\ARADEO PON FSE\1953 COMPETENZE DI BASEPON FSE Avviso AOODGEFIDProt. n. 1953 del 21022017\Incarico RUP D.S. COMPETENZE DI BASE.docx 

 
 

                 Istituto Comprensivo Statale Aradeo  
                                   Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

  Sede Legale e Amministrativa: Via Togliatti n. 31 – 73040 Aradeo (LE) 

  Sedi: Aradeo - Neviano 
Cod.MIUR: LEIC810005 - c.f.: 80010710756 tel.: 083655 – 0836554026 – 0836554820 – 0836315051 fax:0836553816 

PEO: leic810005@istruzione.it – PEC: leic810005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivoaradeo.edu.it  
COD. UNIVOCO UFF.: UF5FWK 

                                                                                                                      

Al Direttore S.G.A. 
All’albo  online dell’Istituto 

Al sito web : www.comprensivoaradeo.edu.it 

 

Oggetto : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Autorizzazione prot. n.AOODGEFID 

/38454 del 29/12/2017 
Assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

Titolo Progetto: “Parla tu che parlo” - Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-155 

Codice Unico di Progetto (CUP): I65B17000030007 

Titolo Progetto: “Competenti per il futuro - Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-262 

Codice Unico di Progetto (CUP): I65B17000040007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2018, approvato con delibera n. 79 del Consiglio di Istituto in data 21/11/2017; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal Decreto 

Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 

VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa; 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei progetti 

PON 2014-2020; 

VISTA la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida dell'Autorità di 

Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota n. 1588 del 13/01/2016; 

VISTA la delibera n. 6  del verbale n. 03 collegio dei docenti del 11/10/2017, di approvazione dell’adesione dell’istituto  

mailto:leic810005@istruzione.it
mailto:leic810005@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoaradeo.edu.it/
http://www.comprensivoaradeo.edu.it/




 

X:\_x_Giusepp\ARADEO PON FSE\1953 COMPETENZE DI BASEPON FSE Avviso AOODGEFIDProt. n. 1953 del 21022017\Incarico RUP D.S. COMPETENZE DI BASE.docx 

all’avviso pubblico Miur prot. 1953 del 21/02/2017 Competenze di base in chiave innovativa; 

VISTA la delibera n. 92 del verbale n.14 del consiglio di istituto del 28/06/2018, di approvazione dell’adesione 

dell’istituto  all’avviso pubblico Miur prot. 1953 del 21/02/2017 Competenze di base in chiave innovativa; 

VISTO il Piano n. 36470 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - 

Competenze di base in chiave innovativa; 

VISTO che il Miur con nota prot. n. AOODGEFID/204 del 10.01.2018, ha autorizzato l'Istituto a svolgere i progetti : 

10.2.1A-FSEPON-PU-2017-155 per € 19.931,10 e 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-262 per € 44.900,10 per un importo 

complessivo finanziato di € 64.831,20; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 1002 del 20/03/2018, di assunzione nel Programma Annuale 2018 del finanziamento 

suddetto, ai fini della realizzazione dei Progetti : 

Titolo Progetto: “Parla tu che parlo io” - Codice Identificativo Progetto : 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-155 - CUP: I65B17000030007 

Titolo Progetto: “Competenti per il futuro”- Codice Identificativo Progetto : 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-262 - CUP: I65B17000040007 

 
DETERMINA 

 
 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’a.s. 2018/19 , per la realizzazione degli 

interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-20120 di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/1953 del 21.02.2017 del MIUR, 

finalizzato al miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

OBIETTIVO 

SPECIFICO 

AZIONE 

SOTTOAZIONE 

PROGETTO 

TITOLO 

PROGETTO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.2.1A-FSEPON-PU-2017-155 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); 

10.2.1A Parla tu che 

parlo io 

€ 19.931,10 

10.2.2A-FSEPON-PU-2017-262 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). 

10.2.2A Competenti per il 

futuro 

€ 44.900,10 

    € 64.831,20 

 
 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale www.comprensivoaradeo.edu.it  
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   (Prof.ssa Carmela CEZZA) 

Firmato digitalmente 

http://www.comprensivoaradeo.edu.it/

		2018-10-24T10:28:18+0200
	CEZZA CARMELA




